
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Качкашурская средняя общеобразовательная школа» 

Глазовского района Удмуртской Республики 

 

 

 

 ПРИКАЗ 

 

 

от 17.03.2023 г.                                                                                                           №37.1 

 

О создании центра «Точка роста» 

В целях реализации на территории Удмуртской Республики Указа Президента 

Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических 

задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», исполнения 

регионального   проекта  «Современная   школа», в рамках   федерального   проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование», в соответствии с 

«Методическими рекомендациями по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественно-научной и технологической направленностей» 

Министерства просвещения Российской Федерации от 01.11.2021 № ТВ-1913/02 и на 

основании п.3 Распоряжения № 1206-p от 09 ноября 2021 года «О внесении изменений в 

распоряжение Правительства УР от 14 октября 2020 года N 1226-p «Об организации работы 

по созданию в ОО, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 

образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в УР». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать центр образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» на базе MОУ «Качкашурская СОШ». 

2. Утвердить положение «о центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» 

3. Назначить руководителем (куратором, ответственным за функционирование и 

развитие) центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» Бабинцеву Диану Алексеевну, учителя 

информатики МОУ «Качкашурская СОШ». 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                                                        Директор        И.Ю. Калабаев 


